[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 11»  сентября 2012 г.

                                              №  331-д

О проектах решений Рязанской городской Думы

В целях предварительного рассмотрения проектов решений Рязанской городской Думы, внесенных главой администрации города Рязани (от 10.09.2012 №№ 9-1391, 9-1393, 9-1394, 9-1396), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, частью 3 статьи 17 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I (далее ‑ Регламент Рязанской городской Думы):

1. Комитету по бюджету, налогам и инвестициям Рязанской городской Думы (Барулин А.Н.) обеспечить предварительное рассмотрение на заседании комитета  следующих проектов решений Рязанской городской Думы:

1) «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 29.11.2010  № 604-I»;

2) «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 226-I «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (спортивные школы) и учреждений физической культуры и спорта города Рязани»;

3) «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 229-I «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (за исключением детских музыкальных, художественных школ, школ искусств и спортивных школ) и отдельных муниципальных учреждений города Рязани»;

4) «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 22.10.2009 № 571-I «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Рязани».

2. Правовому управлению (Филянова Е.А.) провести правовую и антикоррупционную экспертизы проектов решений Рязанской городской Думы, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в соответствии со статьями     18, 19 Регламента Рязанской городской Думы.

3. Организационному управлению (Пашев А.Г.) обеспечить подготовку документов, необходимых для рассмотрения проектов решений Рязанской городской Думы, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, на заседании комитета по бюджету, налогам и инвестициям Рязанской городской Думы в соответствии со статьями 17, 18, 32 Регламента Рязанской городской Думы.

4. Управлению делами (Трушин И.В.) разместить проекты решений Рязанской городской Думы, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Л.И. Максимова